

**Reparatia pardoselei si schimbarea
timplariei la scoala specializata de handbol
din str.Milestiu 21mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 999 029,36 MDL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	842,111	57,66	48 556,120
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,000	57,66	1 556,820
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 240,480	57,66	186 846,077
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 620,240	57,66	93 423,038
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,400	57,66	714,984
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,372	57,66	21,449
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,555	57,66	32,001
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,380	57,66	540,851
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	296,000	57,66	17 067,360
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,500	57,66	778,410
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,541	57,66	607,794
12.	7422010060100	Timplar	h-om	74,255	57,66	4 281,543
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,215	57,66	358,357
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	729,738	57,66	42 076,693
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 944,641	57,66	112 128,000
		Total manopera				508 989,49

Materiale:

1.	1752127334760c	Plasa capronica	m2	73,868	178,00	13 148,504
2.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	224,780	2 820,00	633 879,600
3.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	160,000	165,00	26 400,000
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,029	21,00	0,609
5.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,312	43,00	13,416
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,094	36,00	3,384
7.	2430226100046	Grund de ulei	kg	4,800	26,00	124,800
8.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	243,036	42,00	10 207,512
9.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	567,084	62,00	35 159,208
10.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	243,036	27,00	6 561,972
11.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	8 506,260	6,00	51 037,560
12.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 782,264	65,00	115 847,160
13.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	163,730	110,00	18 010,300
14.	2523116716346	Covor P.V.C. special Tarflex Sport Performance Plus 9mm	m2	1 701,252	964,50	1 640 857,554
15.	2663102100000	Beton cu ados de polistiren	m3	226,440	1 465,00	331 734,600
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	89,113	860,00	76 637,180
17.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 652,645	32,00	52 884,640
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,555	13,50	7,493
19.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	160,520	105,00	16 854,600
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	55,480	56,00	3 106,880

21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 280,000	0,45	576,000
22.	2875274204000	Bratara fixare Karabin	buc	124,000	54,00	6 696,000
23.	CCCCCCCCC CC	Clapan ocononii EMM 716	buc	13,920	712,00	9 911,040
24.	mmmmmmmmmm mmm	Muncitor	h-om	20,300	57,66	1 170,498
		Total materiale de construcții				3 050 830,51

Utilaje de construcții:

1.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	19,443	25,00	486,075
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,728	455,00	331,240
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	87,492	45,00	3 937,140
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	29,164	49,00	1 429,036
5.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	21,188	320,00	6 780,160
		Total utilaje de construcții				12 963,65

Total:

Total	MDL	3 572 783,65
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	114 522,64
Cheltuieli de transport	6,00 %	183 049,83
Cheltuieli de regie	4,50 %	174 166,02
Beneficiu de deviz	3,00 %	121 335,66
TVA	20,00 %	833 171,56

Total deviz: **4 999 029,36**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)